3964

2

13

3

6

713

737

185

I

Herodes Romæ Rex Iudææ.

3965

3

14

4

7

714

738

185

2

| Orbis | iudao. | Aegypti | Augusti. | 158 | PERIODVS 9. | Julia. | V. C. | Olymp. |
|-------|--------|---------|----------|--|-------------|--------|-----------------|--------|
| 3966 | 4 | 15 | 5 | <p>Ode. 1. lib. 2. nempe post captas Salonas Dalmatiae ciuitatem: susceptum eò anno filium, vocauit Salonium. Habent porro tabulae Capitolinae Pollionem de parthis triumphasse. Hos <i>Plinius</i> in Macedonia: <i>Strab. lib. 7.</i> in Epiro supra Apolloniam collocat.</p> <p><i>Consules Ap. Claudius Pulcher, & C. Norbanus Flaccus.</i> Octavius captata occasione bellum mouet aduersus Sextum Pompeium, minus probate Caesaris hoc factum Antonio. nauali praelio eoque graui res gesta est. victus Octavius classe eius fusa & fracta. Male usus victoriae Pompeius, hostem non est persecutus. <i>Plutar. Appia. Dio. lib. 48.</i> In Oriente Ventidius feliciter pugnat cum Parthis. De quibus etiam triumphasse scribunt <i>Plin. Dio. Gellius & Valerius.</i> Duobus praeliis hostem vicit occiso suprema pugna Pacoro rege. Hic Ventidius Picenus genere, in Pompeii Strabonis Asculano triumpho ductus cum aliis captiuis, nunc primus est qui de Parthis triumphauit, <i>authores citati.</i> Augustus Liuiam Drusi filiam antea Tiberio Neroni iunctam connubio, accipit uxorem.</p> <p>Herodis frater Ioseph, ab Antigono victo praelio, & occisus est. <i>Iosephus</i> nascitur Ouidi poeta.</p> | 8 | 785 | 739 185 3 | |
| 3967 | 1 | 16 | 6 | <p><i>Consules M. Vipsanius Agrippa, & L. Caninius Gallus.</i> Cum anni Triumuiratus quinque iam abiissent, Triumviri seiplos in alterum quinquennium renunciant, <i>ut scribit Dio.</i> idem ex Colotiano lapide habetur. Vix satis inter Antonium & Caesarem conueniebat, & alterius fides alteri suspecta nunc fuit. tam male per Octauiam rediere in gratiam. interim Octavius in Sex. Pompeium classe & bellum parat. <i>Dio.</i></p> <p>Herodes a scalonita Antipatri filius, anno 3. ex quo Romae rex creatus est, venit in Iudaeam. & iubente Antonio per Sosium militum Romanum in Syria praefectum, regno potitur: obsidetque Hierusalem, quam quinto postea mense cepit. Occisus breui Antigonus <i>Ioseph. lib. 1. belli c. 13. & Antiquit. lib. 15. c. 1.</i> & quicquid sit de consulibus quando inchoata est obsidio; saltem his & consulibus & annis hic notatis, vrbs capta est. Hos consules & excurrentem hanc Olympiadem <i>dat Iosephus</i>, cum capta vrbs est à Sosio & Herode. De mense captae vrbs quaestio est. <i>Iosephus</i> enim quartum anni mensem notat. Sed an à mense Nisan numerandum, an vero à Tisri, qui alteri Iudaico anno initium dabat, non explicat eò loci <i>Iosephus.</i> Grauior est authorum discordia de principio 37 annorum qui dari solent regno Herodis: an peti debeat ab anno sexto Iuliano, quando vocatus est rex à Senatu, an ab hoc anno Iuliano. an denique ab Actiaca victoria, anno Iuliano 25. ubi iterum de hoc redibit mentio. Caeterum reges Iudaeorum cesso Antigono nunc defecere, & Iudaeorum regnum ac Hierosolymorum ne-</p> | 9 | 716 | 740 185 4 | |